ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-LĐTBXH
V/v tăng cường thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch bệnh COVID-19

trong công tác cai nghiện ma túy trên

địa bàn huyện

Triệu Sơn, ngày    tháng     năm 2021

Kính gửi:  Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2444/SLĐTBXH-PCTNXH ngày 28/7/2021 của Sở

Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Thanh Hóa về việc tăng cường thực hiện

các biện pháp phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trong công tác cai nghiện ma túy

trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch UBND huyện đề nghị các phòng, ban, ngành đơn vị

liên quan và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội dung như sau:

1. UBND các xã, thị trấn tăng cường công tác lập hồ sơ cai nghiện ma túy

tại gia đình, cộng đồng và giáo dục tại xã, thị trấn trong thời gian các cơ sở cai

nghiện ma túy tạm dừng tiếp nhận đối tượng.

2. Đối với trường hợp đặc biệt phải đưa đi cai nghiện bắt buộc tại cơ sở

cai nghiện ma túy thì người bị áp dụng biện pháp đưa đi cai nghiện bắt buộc

phải có giấy chứng nhận đã tiêm đủ vắc-xin phòng, chống dịch COVID-19 hoặc

có kết quả xét nghiệm âm tính với SARS-CoV-2 bằng kỹ thuật RT-PCR trong

vòng 72 giờ trước khi đưa vào cơ sở cai nghiện bắt buộc.

3. Trưởng Ban chỉ đạo Phòng, chống dịch COVID-19 cấp xã chịu trách

nhiệm nếu để xảy ra việc lây lan dịch bệnh COVID-19 trong quá trình lập hồ sơ,

quản lý, đưa người nghiện ma túy đi cai nghiện bắt buộc tại các cơ sở cai nghiện

ma túy.

Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các phòng: Lao động-TBXH, Tư pháp;

- Công an huyện;

- Tòa án nhân dân huyện;

- Lưu: VT, LĐTBXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-06T14:52:13+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-06T15:47:22+0700

		2021-08-06T15:48:18+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-06T15:49:35+0700